

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK

Controller

Anna-Karin Stoltz

GYMNASIE- OCH
NÄRINGSLIVSNÄMNDEN
2024-12-12

Uppräkning av strukturbidrag för mindre undervisningsgrupp 2025

Förslag till beslut

Gymnasie- och näringslivsnämnden beslutar att fastställa uppräkning av strukturbidrag för studievägsvarianten mindre undervisningsgrupp för år 2025 i enlighet med tjänsteutlåtande daterat den 7 november 2024.

Sammanfattning

Täby kommun erbjuder strukturbidrag till skolenheter som begränsar sitt mottagande till elever i behov av särskilt stöd. Strukturbidraget avser elever folkbokförda i Täby kommun som är antagna till ett nationellt program på en fristående gymnasieskola inom samverkansområdet Storsthlm och har behov av att gå studievägsvarianten mindre undervisningsgrupp med specialpedagogisk verksamhet.

Det finns inget pris för studievägsvarianten mindre undervisningsgrupp i den gemensamma prislistan för samverkansområdet i Storsthlm. Bidragsbeloppen ska baseras på kommunens budget för det kommande kalenderåret och beslutas före kalenderårets början.

Kommunens budget avseende studievägsvarianten mindre undervisningsgrupp har räknats upp med 2,8 % som för de övriga nationella programmen som erbjuds inom samverkansområdet.

Ärendet

Täby kommun erbjuder alla nationella program inom gymnasieskolan antingen i egen regi eller genom samverkan med övriga kommuner i Stockholms län.

Gymnasie- och näringslivsnämnden fattar årligen beslut om Täby kommun godkänner föreslagen uppräknings av programpriser i överensstämmelse med Storsthlmns rekommendation.

I Storsthlmns prislista för åren 2020 och 2021 fanns ett fastställt pris för elever antagna till ett nationellt program inom samverkansområdet med behov av att gå studievägsvarianten mindre undervisningsgrupp med specialpedagogisk verksamhet.

Från och med 2022 togs priset bort i den gemensamma prislistan. I juni 2022 beslutade gymnasie- och näringsnämnden att införa strukturbidrag för studievägsvarianten mindre undervisningsgrupp (GNN 2022/50-04). I och med införande av strukturbidraget tillämpar Täby kommun ett enhetligt bidrag för elever som läser denna studievägsvariant vid fristående gymnasieskolor som begränsar mottagandet till att avse elever som är i behov av särskilt stöd enligt 15 kap. 33 § skollagen (2010:800).

Strukturbidraget gäller fristående gymnasieskoleenheter som begränsar sitt mottagande till elever i behov av särskilt stöd och reglerar ersättningen mellan hemkommunen och huvudmannen för de elever som studerar på nationellt program och är hemmahörande i Täby kommun och som har behov av att studera i en mindre undervisningsgrupp.

Strukturbidraget rör endast elever vid de nationella programmen. Ersättning för introduktionsprogram med specialpedagogisk inriktning hanteras genom ordinarie yttrandehantering och individuella avtal.

Strukturbidraget, liksom övriga bidrag från Täby kommun, upphör om eleven folkbokförs i annan kommun. Vid flytt till annan kommun utbetalas ersättning i enlighet med de mättdagar som specificeras i Storsthlmns anvisningar för UEDB.

Kriterierna nedan definierar förutsättningarna för små undervisningsgrupper.

Utbildningen och lokalerna ska anpassas utifrån varje elevs behov.

Utbildningen ska ske i små undervisningsgrupper enligt följande kriterier:

- Gruppstorlek på max 10 elever.
- Eleverna i gruppen har efter utredning konstaterats ha rätt till särskilt stöd alternativt att motsvarande behov kan styrkas på annat sätt.
- Minst 1 legitimerad lärare per grupp med tillgång till specialkompetens t.ex. specialpedagog.
- Eleverna i gruppen har behov av och får ta del av specialpedagogiska insatser.
- Lokalkostnaden innefattar all hyra, städning och vaktmästare.
- Elevgruppen har ökat behov av och får ta del av ökade resurser avseende elevhälsa.
- Elevgruppen kräver ökade resurser i form av administration/övrigt

Samtliga elever ska vid antagningen bedömas ha behov av specialpedagogisk verksamhet i mindre undervisningsgrupper utformade på det sätt som anges ovan.

Elever som läser studievägsvarianten mindre undervisningsgrupp på kommunala skolor i andra kommuner omfattas inte av strukturbidraget utan ersätts genom interkommunala avtal. Täby kommun erbjuder inte studievägsvarianten inom de nationella programmen i den egna regin.

Bidragsbeloppet föreslås för år 2025 räknas upp med Storsthlm's rekommendation på 2,8 % baserad på kommunens budget för de övriga nationella programmen som erbjuds inom samverkansområdet för det kommande kalenderåret. Bidragsbeloppet för år 2025 föreslås uppgå till 14 164 kr per månad vilket motsvarar 169 966 kr per år.

Fristående huvudman ersätts med bidragsbelopp med tillägg för momskompensation på 6 %.

Utifrån strukturbidraget tecknas överenskommelser med enskilda skolor inför varje läsår.

Maria Assarsson
Utbildningschef

Expedieras

Controller Anna-Karin Stoltz

Processledare Ninnie Adrian